
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



FIRST UP
CONSULTANTS 2

OBSAH

VÝROČNÍ ZPRÁVA

Úvodní slovo 3

Vznik organizace 4

Kdo jsme 5

Náš tým 6

Externí spolupracovníci 7

Poslání, cíle a záměry 8

Činnost  organizace v  roce 2023 10

Projekty 24

Vzdělávání a účast na akcích 26

Ukázka metod a technik, které pomáhají dětem s životním příběhem zvládnout projevy traumatu 28

Záměry organizace pro rok 2024 29

Poděkování 30

Finanční údaje za rok 2023 34

Informace o organizaci dle  zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 35

Kontakty a bankovní spojení 36

Souhrnné informace 37



FIRST UP
CONSULTANTS

• c

3

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení a milí,

každý rok se poctivě zamýšlím nad tím, jak Vás těmito řádky zaujmout a přitáhnout

ke čtení naší výroční zprávy. Věřím a doufám, že se mi to i tentokrát podaří.

Existuje 3000 let stará filosofie, která se jmenuje Feng shui (fang šuej). Toto

svébytné umění nás učí o tom, jak uvádět svět a bytosti v něm do vzájemné

harmonie. Až nedávno jsem zjistila, že diamant nese v rámci této moudrosti aspekty

světla a života.

Brzy to bude 10 let, kdy jsme hledali název pro naši organizaci a i po takové době

mne různé, na první pohled skryté významy a přesahy tohoto slova dokáží překvapit.

Ten, kdo se na věci dívá spíše materiálním způsobem, vnímá diamanty jen jako

krásné drahé kameny. Ten, kdo se ve svém životě chce potkávat s věcmi do větší

hloubky, může v jejich nádheře nalézt celé barevné spektrum duhy nebo rozmanitost

tvarů.

Zvu Vás teď tedy do světa „našeho Diamantu“ a přeji Vám, ať v příběhu roku 2023

opravdově zacítíte, čím jsme žili a jakou pestrost nám práce pro naše rodiny přináší.

Přeji Vám příjemné čtení!

Bc. Tereza Kocurová, předsedkyně organizace



FIRST UP
CONSULTANTS 44

d

Na začátku byl projekt Ministerstva práce a sociálních věcí na kvalitnější

přípravu náhradních rodičů - PRIDE, kde jsme se potkaly. Tereza

Kocurová - žena, zodpovědná za krajské fungování agendy sociálně-

právní ochrany dětí, se zkušeností s výchovou nevlastních dětí a

Vladimíra Nahodilová - žena pracující s traumatizovanými lidmi, se

zkušeností s pěstounskou péčí a adopcí dítěte. Obě v nové roli lektorek

perspektivních a odvážných lidí, kteří chtějí pomáhat dětem s náročným

životním příběhem.

Dílem osudu, či náhody vše zapadlo do sebe a začal se rodit nový příběh.

Velkou roli poskytla pomocná náruč Trialogu v Brně, kde neváhali předat

dosavadní zkušenost a finančně podpořit aktivity v Královéhradeckém

kraji. Patří jim dík za inkubátor pro zrod Diamantu.

Proč právě tento krásný cenný drahokam? Cestou jsme potkaly mnoho

rodin, náhradních rodičů i dětí s neuvěřitelnými příběhy a minulostí a

vznikla potřeba se o ně starat, dát jim profesionální podporu a vybrousit z

nich tu nejcennější kvalitu a krásu jejich osobnosti, ukrytou mnohdy

hluboko pod nánosy životních zkušeností. Poznaly jsme, že profesionalita

je základ, na kterém se dá stavět, ale od začátku přidáváme také srdce,

protože probudit lásku a důvěru k životu i ke světu bez něj prostě nejde.

4

VZNIK ORGANIZACE



FIRST UP
CONSULTANTS 5

KDO JSME

Jsme tým 5 lidí a mnoha ověřených spolupracovníků, kteří cítí

podobnou potřebu podporovat, či školit čím dál více lidí, kteří

společnými silami dokážou uzdravit traumatizované děti, jež se musely

odloučit od svých rodin z různých důvodů. Uvědomujeme si, že když

uzdravíme děti, budou dobrými rodiči svých zdravých dětí a ty budou

budovat další zdravé rodiny. Jedno jediné dítě z ústavu, které uzdraví

náhradní rodiče svým srdcem a pomohou mu profesionálně uspokojit

všechny jeho potřeby pro to, aby mohlo dozrát - je dar pro všechny

další generace. I když to dá někdy velkou práci celého týmu lidí kolem

a je to často velmi dlouhá cesta. Jsme připraveni jít dál a hledat ty

nejlepší možnosti pro všechny děti i rodiče, protože víme přesně, kdo

jsme i kam míříme.

Pro toto všechno, co má smysl, vznikl

Diamant – podporujeme náhradní rodiny srdcem.



FIRST UP
CONSULTANTS

NÁŠ TÝM
Bc. Tereza Kocurová

předsedkyně organizace, 
lektorka, klíčová pracovnice

úvazek 1,00

Mgr. Vladislava Knettig

klíčová pracovnice, 
fundraiserka, lektorka

úvazek 1,00

Bc. Ladislava Tichá

klíčová pracovnice, lektorka, 
koordinátorka akcí pro děti

úvazek 1,00

Mgr. Vladimíra Nahodilová

psychoterapeutka, lektorka, 
koordinátorka vzdělávání, 

klíčová pracovnice

úvazek 0,5

Pavel Kocur

IT podpora, administrativa, 
grafické práce,

webmaster.

DPP

6



FIRST UP
CONSULTANTS 7

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI

• Mgr. Hana Vojtíšková arteterapeutka

• MUDr. Elena Křivková psychiatrička, psychoterapeutka, 
supervizorka

• Mgr. Jana Bartoňová terapeutka

• Mgr. Zita Homolková arteterapeutka, psychoterapeutka, 
lektorka

• Mgr. Darina Fialová psychoterapeutka

• Mgr. David Svoboda supervizor

• Mgr. Lenka Půlpánová psycholožka, psychoterapeutka

• Bc. Adam Lebeda psychoterapeut

ODBORNÉ PORADENSTVÍ

ESOP účetní a daňová 

kancelář, s.r.o. 
pod vedením

Ing. Daniely Burianové, LL.M.

• Vladimír Kotala správa programu ASPERO

• kompletní zpracování účetní,

mzdové a daňové agendy

TECHNICKO-ADMINISTRATIVNÍ PODPORA

Lucie Tichá, Ladislava Poldová, Vlasta Horáčková, Marcela

Beková, Marie Šimečková, Radka Nekvindová, Hana Stolinová,

Dagmar Franzová, Markéta Nemecz, Jakub Nemecz, Marie

Půhoná, manželé Hudákovi, Jana Burketová, Eva Vašáková,

Dana Mařanová, Iveta Vítková, Kateřina Šuplerová, Veronika

Novotná, Pavlína Křížová, Lída Kuchtová, Lucie Rezková,

Ondřej Hrneček, Sofie Karolína Ajmová, Eliška Rosůlková,

Jana Bořilová, Lenka Marková, Šárka Kopecká a Blanka Černá

KOLEGOVÉ ZAJIŠŤUJÍCÍ PROGRAM PRO DĚTI 

A JEJICH HLÍDÁNÍ NA  AKCÍCH POŘÁDANÝCH 

ORGANIZACÍ PŘÍPADNĚ RESPITNÍPÉČI



FIRST UP
CONSULTANTS 8

POSLÁNÍ, CÍLE A ZÁMĚRY ORGANIZACE

POSLÁNÍ

Rodinám, které vykonávají některou

z forem náhradní rodinné péče nebo se

na ni připravují, poskytujeme podporu,

poradenství a doprovázení na jejich

cestě. Chráníme také zájmy a potřeby

dětí v těchto rodinách.

CÍLE

• Naším hlavním cílem je podporovat a provázet náhradní rodiny i zájemce o

některou z forem NRP, a to tak že:

• mají informace související s péčí o dítě a jeho výchovou (řešení výchovných,

vzdělávacích, sociálních a jiných problémů)

• mají kompetence k výchově svěřených dětí, tudíž jsou schopni zajistit

bezpečné fungující zázemí (umí využívat své vnitřní i vnější zdroje)

• mají informace o návazných službách – vědí, kam se v případě problémů

obrátit, kde hledat podporu

• znají svá práva i povinnosti

• mají náhled na svou situaci

• umožňují bezpečný kontakt dítěte s biologickou rodinou

Dalším cílem je zvyšovat informovanost odborné i laické veřejnosti a

zajistit (zprostředkovat) vzdělání pro pěstouny, a to tak že:

• pořádáme a účastníme se akcí propagujících naši organizaci

• pořádáme semináře

• vydáváme výroční zprávy

• navazujeme a prohlubujeme spolupráci s odborníky začleněnými do systému

sociálně-právní ochrany dětí, především se sociálními pracovníky orgánů

sociálně – právní ochrany dětí (dále jen OSPOD) a krajskými úřady

Cílovou skupinou jsou:

• děti

• dospělí v jakékoliv fázi 

procesu směřujícímu k výkonu 

náhradní rodinné péče:

1. zájemci a žadatelé o některou 

z forem NRP

2. osoby zařazené do přípravy na 

některou z forem NRP

3. pěstouni (osoby pečující)

4. pěstouni na přechodnou dobu 

(osoby v evidenci)

5. osvojitelé 

8



FIRST UP
CONSULTANTS 9

POSLÁNÍ, CÍLE A ZÁMĚRY ORGANIZACE

ZÁMĚR

Dlouhodobým záměrem Diamantu je přispět ke zvýšení počtu náhradních rodičů,

kteří přijmou do své péče děti, jež jsou nyní umístěny v ústavních zařízeních.

Jsme zapojeni do celorepublikové kampaně

"Hledáme rodiče".

Organizace je členem Asociace Dítě a rodina.

Spolupracujeme s platformou Darujme.cz.

Organizace úspěšně prošla inspekcí kvality poskytování sociálně-právní ochrany

a kontrolou Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, realizovanou dle § 49

odst. 12 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění

pozdějších předpisů.

Organizace prošla v přecházejícím období bez negativního nálezu kontrolou

čerpání státního příspěvku na výkon pěstounské péče Úřadu práce České

republiky dle § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě.

9



FIRST UP
CONSULTANTS 10

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 REKAPITULACE

10

Tato část rekapituluje, jakým způsobem byly naplňovány a realizovány činnosti, ke kterým je

Diamant pověřen rozhodnutím krajského úřadu. Veškeré činnosti probíhaly na území

Královéhradeckého kraje.

Organizace doprovázela v roce 2023 až 59 rodin, v nichž vyrůstá téměř 100 dětí. Již od svého

vzniku se Diamant intenzivně věnuje doprovázení přechodných (profesionálních) pěstounů, v

uvedeném roce jsme poskytovali služby 7 takovým rodinám. Přechodní pěstouni, o něž

Diamant pečuje nebo pečoval, poskytli dosud zázemí 117 dětem.

Klientům poskytujeme veškeré služby, které jim garantuje uzavřená Dohoda o výkonu

pěstounské péče, a to:

• zajištění osoby stabilního doprovázejícího pracovníka, který v rodině koná osobní návštěvy,

poskytuje základní konzultace a běžné poradenství, sleduje výkon pěstounské péče

• krátkodobé hlídání

• respitní péči

• poskytování výchovné a poradenské péče

• zajištění pomoci při kontaktu pěstounů s biologickou rodinou dítěte (pomoc s přípravou

dítěte na setkání, fyzická přítomnost doprovázejícího pracovníka, poskytnutí prostor pro

kontakt, následná podpora dítěti a pěstounům, evaluace průběhu)

• poskytování nabídky vzdělávacích akcí a vytváření možností pro setkávání náhradních

rodičů přispívající k prohlubování znalostí a ke zvyšování jejich kompetencí

Počet návštěv: 567

Počet km najetým k našim klientům: 14924

Počet intervencí interní psychoterapeutky: 322



FIRST UP
CONSULTANTS 11

VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2023

11

Datum Čas Místo Název akce Téma Hod Přednášející

26.1. 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

8.2. 15:00 Diamant Vzdělávání Porucha autistického spektra (PAS) 

v kontextu raného citového traumatu

6 Bc. Adam Lebeda

23.2. 9:30 Online Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

8.3. 10:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

8.3. 15:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

23.3. 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

28.3. 9:00 Diamant Vzdělávání Vztah dítěte v pěstounské péči a v 

osvojení k původním rodičům

8 PaedDr. Petra Pávková

12.4. 15:00 Diamant Promítání filmu Trauma a jeho následky 

(Gabor Maté)

6 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

20.4. 9:30 Online Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

17.5. 10:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

17.5. 15:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

25.5. 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

PROBĚHLO 24 AKCÍ = CELKEM 121 VZDĚLÁVACÍCH HODIN



FIRST UP
CONSULTANTS 12

VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2023

12

Datum Čas Místo Název akce Téma Hod Přednášející

16.-18.6. víkend Aquapark 

Špindlerův Mlýn

Víkendové vzdělávání Život v pěstounské rodině 18 Bc. A.Lebeda, Mgr. M.Vrzáková, Mgr. 

Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

22.6. 9:30 Online Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

15.-17.9. víkend Aquapark 

Špindlerův Mlýn

Víkendové vzdělávání Život v pěstounské rodině 18 Bc. A.Lebeda, Mgr. M.Vrzáková, Mgr. 

Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

21.9. 9:30 Online Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

21.9 16:30 Online Terapeutické rodičovství –

úvod

3 Mgr. Knettig, Bc. Tichá

Bc. Kocurová 

11.10. 10:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

11.10. 15:00 Diamant Klub PP 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

19.10. 9:00 Diamant Vzdělávání Zpracování historie 8 PaedDr. Petra Pávková

26.10. 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

16.11 9:30 Diamant Klub PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

28.11. 14:00 Diamant Vzdělávání Jak mluvit s dětmi o intimitě 6 Veronika Haumerová,

Michaela Šimáčková, KONSENT

13.12. 9:30 Diamant Klub PP i PPPD 3 Mgr. Nahodilová, Bc. Kocurová, 

Mgr. Knettig, Bc. Tichá

PROBĚHLO 24 AKCÍ = CELKEM 121 VZDĚLÁVACÍCH HODIN



FIRST UP
CONSULTANTS 13

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 

KLUBOVÁ SETKÁNÍ PĚSTOUNŮ NA 
PŘECHODNOU DOBU

13

Pravidelně, 1x za měsíc, se konají setkání

přechodných pěstounů, obvykle v prostorách

organizace nebo on-line formou, jež jsou určeny

ke vzájemnému sdílení zkušeností, prohlubování

vztahů, zvyšování soudržnosti mezi pěstouny a

jsou svého druhu supervizním setkáním.

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

Odpolední tvůrčí dílna pro děti a jejich pěstouny, kde

jsou nabízeny kreativní aktivity, jejichž prostřednictvím

je zejména dětem připomínáno poselství času

velikonočního jako oslavy příchodu jara i jeho

křesťanského kontextu.

Za pomoc při realizaci děkujeme manželům

Kaválkovým a paní Radce Dubišárové.



FIRST UP
CONSULTANTS 14

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 DEN PRO RODINU V NOVÉM MĚSTĚ 
NAD METUJÍ

14

Akce pořádaná v červnu Městem Nové Město nad Metují za podpory
Královéhradeckého kraje, jíž poskytla záštitu náměstkyně pro kulturu

a oblast sociálních věcí Martina Berdychová. Ta o akci říká:

„Dny pro rodinu jsou především mezigenerační setkání, která cílí na
rodinu jako celek. Chceme touto cestou podpořit společné trávení

volného času, více propojit vnoučata s prarodiči a motivovat k

různým aktivitám. Upevňování významu rodiny, jejich tradičních
hodnot je nesmírně důležité…“

Jsme rádi, že jsme mohli v rámci akce propagovat téma
náhradní rodinné péče a naše služby.



FIRST UP
CONSULTANTS 15

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 

PRÁZDNINOVÁ AKTIVITA PRO DĚTI

15

V termínu od 10.7. do 14.7. proběhlo letní setkání
diamantových dětí s bohatým programem: návštěva

Turistického informačního centra Jaroměř a pořízení

turistických deníků Wonder Book na sbírání turistických
vizitek. Zapojili jsme se do sbírání razítek v rámci akce

Toulavý baťoh Kladské pomezí. Přivítali nás také Hasiči

Česká Skalice, kteří si pro naše děti připravili program ve
spolupráci s Policií Česká Skalice. Sladká odměna na nás

čekala v Mlsném bistru.

Nemohla chybět ani návštěva Safari Parku Dvůr Králové a
plavba po Labi s Hradeckou paroplavební společností a

návštěva Bílé věže v Hradci Králové.

Akce byla zakončena oblíbenými "skákacími aktivitami" na
Správčáku. Po celý týden bylo připraveno i mnoho

venkovních her (botcha, chůze na chůdách, balanční

cvičení, kriket, hry s míčem), opékání špekáčků, tematická
procházka a tvůrčí aktivity (kreslení, malování, výroba

dárků pro rodiče).

Tato akce byla uskutečněna díky finanční podpoře

ŹIVOT DĚTEM, NF ALBERT, KRÁLOVÉHRADECKÝ

KRAJ a POTRAVINOVÁ BANKA.



FIRST UP
CONSULTANTS 16

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 

PRÁZDNINOVÁ AKTIVITA PRO DĚTI

16



FIRST UP
CONSULTANTS 17

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 
NÁVŠTĚVA TOBOGATONGO

17

Na zakončení letních prázdnin navštívily děti

z pěstounských rodin Toboga Tongo v

Hradci Králové. Výlet se mohl uskutečnit

díky Nadačnímu fondu Albert a podpoře

Toboga Tongo Hradec Králové, kterému

děkujeme za nastavení příznivých podmínek

pro akční den 38 dětí.

Děkujeme!



FIRST UP
CONSULTANTS 18

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 
BĚH PRO NADAČNÍ FOND ALBERT

18

Po celé prázdniny jsme s našimi rodinami sbírali nachozené a

naběhané kilometry v rámci výzvy Nadačního fondu Albert. Celá akce

vyvrcholila naší účastí na Charitativním běhu dne 19.9..



FIRST UP
CONSULTANTS 19

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 
BĚH PRO NADAČNÍ FOND ALBERT

19

Akce je příjemným propojením ziskového a

neziskového sektoru. Setkáním s dobrými lidmi,

nadšenci, sportovci.

Pro naše děti, z nichž některé byly v Praze vůbec

poprvé, byl celý den obrovským zážitkem.

Díky zaměstnancům Alberta, kteří vhodili Bertíka do

„našeho“ boxu! Jejich žetony byly proměněny ve

finanční prostředky, díky nimž můžeme v roce 2024

uspořádat již tradiční Letní kemp.



FIRST UP
CONSULTANTS 20

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DIAMANTU
13. 9. 2023

20

Den otevřených dveří v Diamantu spojený s bazarem
dětského oblečení a sportovního vybavení – informace
pro zájemce o náhradní rodinnou péči, představení
nabízených služeb a principů doprovázení, aktivity pro
děti.

Akce byla podpořena Krajským úřadem
Královéhradeckého kraje.

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 

Naše organizace se již tradičně zapojila do realizace 
aktivit na podporu náhradní rodinné péče a osvěty.

TÝDEN PĚSTOUNSTVÍ V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI
11. 9. -18. 9. 2023



FIRST UP
CONSULTANTS 21

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 
ADVENTNÍ AKCE

21

Vánoční tvoření - akce
pořádaná v čase
adventním pro rodiny
nejen pěstounské, která
je vždy milým setkáním s
dětmi i dospělými.

Tento rok jsme udělali
radost většině dětí v
našich rodinách
stavebnicí Lego. 102
krabic nám věnovala
organizace Člověk v tísni
a velké poděkování patří
jejich pracovnici Evě
Dytrychové.

Krabice od bot dostaly
všechny děti v rodinách a
děkujeme za perfektní
spolupráci pracovnicím
Milíčova domu se
sídlem v Jaroměři. Díky
lidem dobré vůle, že se
zapojili do projektu
Krabice od bot.



FIRST UP
CONSULTANTS 22

RODINNÉ KONFERENCE

22

Jeden z přístupů, které v Diamantu využíváme
zejména při práci pro děti z pěstounských rodin
na přechodnou dobu - rodinné konference.
Diamant má dlouhodobou spolupráci s
organizací RK centrum z Chrudimi, která je
realizátorem a nese poslání tohoto přístupu v
České republice.

V září 2023 jsme se účastnily oslav 10. výročí
založení RK centra.

PRACOVNÍ SKUPINA NÁHRADNÍ RODINNÉ 
PÉČE –KRAJSKÝ ÚŘAD

Projekt s názvem Podpora procesu transformace péče o ohrožené
děti v Královéhradeckém kraji začal být realizován v roce 2023.
Jednou z jeho aktivit je i pracovní skupina složená ze zástupců
pěstounů, orgánů sociálně-právní ochrany dětí, doprovázejících
organizací, nadací a dalších subjektů, které se zabývají tématem
pěstounství a adopce.

Předsedkyně organizace je členkou skupiny, stejně tak jako jedna z
„našich“ pěstounek, paní Zdeňka Bímová Vodná. Ta o své účasti v
této platformě říká: „Bylo zajímavé nahlédnout na proces náhradní
rodinné péče z více úhlů a vyslechnout rozmanité názory ostatních,
kteří se touto problematikou zabývají.“

Vlaďka Knettig, pracovnice Diamantu, je od začátku existence
skupiny její facilitátorkou.

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 



FIRST UP
CONSULTANTS 23

TERAPEUTICKÉ RODIČOVSTVÍ

23

V září byla diamantovým rodinám představena
metodika terapeutického rodičovství a
nabídnut vstup do Kurzu terapeutického
rodičovství pro rodiče. Do uzavřené skupiny
bylo nakonec vybráno 11 zájemců, kteří od
října 2023 pravidelně každých 14 dní v pondělí
přijíždějí na pobočku Diamantu a v
tříhodinovém setkání probírají témata kurzu.
Ukončení kurzu je naplánováno na červen
2024 a proběhl za finanční podpory ČEPS a
ALBI.

Terapeutického rodičovství je neocenitelným
pomocníkem pro všechny náhradní rodiče na
jejich nelehké cestě péče o děti, které byly
vystaveny vývojovému traumatu a trpí
vztahovými obtížemi. Přináší hluboký vhled do
celé problematiky a poskytuje cenné rady, jak
pomoci těmto dětem uzdravit jejich stará
zranění.

ČINNOST ORGANIZACE V ROCE 2023 



FIRST UP
CONSULTANTS 24

DIAMANT, ANEB PROFESIONÁLOVÉ 
PODPORUJÍ NÁHRADNÍ RODINY SRDCEM II. A III.

24

PROJEKTY

Nadace J&T podporuje naši organizaci dlouhodobě. V roce

2023 byl realizován projekt, jenž nám poskytl prostředky na

unikátní pracovní místo interního psychoterapeuta.

V prosinci 2023 byla započata realizace projektu díky Nadaci

Komerční banky – Jistota. Obsahem je podpora dvou

diamantových pěstounek – samoživitelek formou úhrady nákupů

potravin, školních pomůcek a oblečení. Hrazena je i terapeutická

podpora v obou rodinách a částečné pokrytí osobních nákladů na

doprovázení rodin (mzda).

VŠICHNI TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ -SPOKOJENÝ 

PEČOVATEL -SPOKOJENÉ DÍTĚ



FIRST UP
CONSULTANTS 2525

PROJEKTY

Díky finančnímu podpoře Nadace poskytuje Diamant bezplatnou

terapeutickou podporu dětem z doprovázených rodin. V roce 2023

bylo z prostředků Nadace uhrazeno 87,5 hodin terapie 21 dětem.

Celkový počet hodin terapie, kterou klienti Diamantu obdrželi byl

125,5 hodin.

DIAMANTOVÝ FUNDRAISINGPROFESIONÁLNĚ

Projekt realizujeme již druhým rokem. Cílem je hledat zdroje a

podporu pro námi doprovázené rodiny a naši organizaci jako celek.

Nadace finančně přispívá na pracovní místo fundraiserky.

TERAPIE PRO DIAMANTOVÉ DĚTI –PRO 

VŠECHNY, KDO JI POTŘEBUJÍ



FIRST UP
CONSULTANTS 2626

VZDĚLÁVÁNÍ A ÚČAST NA AKCÍCH

ZPRACOVÁNÍ HISTORIE
PaedDr.PETRA PÁVKOVÁ 

V kurzu akreditovaném Ministerstvem práce a

sociálních věcí PaedDr. Petra Pávková

proškolila 23 účastníků – pracovníků orgánů

sociálně-právní ochrany dětí, pracovníků

doprovázejících organizací napříč

Královéhradeckým krajem a celý tým

Diamantu.

VZTAH DÍTĚTE V PĚSTOUNSKÉ PÉČI A  V OSVOJENÍ K PŮVODNÍM RODIČŮM
PaedDr.PETRA PÁVKOVÁ 

Akreditovaný vzdělávací program zaměřený

na vztah dítěte, vyrůstajícího v osvojení nebo

v pěstounské péči, k jeho biologickým

rodičům. PaedDr. Petra Pávková proškolila

24 účastníků – pracovníků orgánů sociálně-

právní ochrany dětí, pracovníků

doprovázejících organizací napříč

Královéhradeckým krajem, včetně celého

týmu Diamantu.



FIRST UP
CONSULTANTS 2727

VZDĚLÁVÁNÍ A ÚČAST NA AKCÍCH

TERAPEUTICKÉ RODIČOVSTVÍ

Mgr. Vladislava Knettig a Bc. Ladislava Tichá v období od února do června 2023 absolvovaly devítidenní

akreditovaný výcvik organizace ATTA (72 hodin) zaměřený na metodiku výuky Terapeutického rodičovství

(č. a. MPSV A2021/0593- SP) s lektorkami PhDr. Janou Kovařovicovou a PaeDr. Petrou Pávkovou.

Metodika vychází z knihy Kim Goldingové. Terapeutické rodičovství je rodičovství především, ale nejen, pro

náhradní rodiče Přináší hluboké porozumění problematice vývojového traumatu i cestu, jak znovu obnovit

pocit bezpečí a důvěry u dětí, které byly vystaveny zanedbávání, týrání či zneužívání.

V listopadu 2023 vstoupila Bc. Ladislava Tichá do

výcviku v Nedirektivní terapii hrou. Výcvik je

roční a probíhá v třídenních setkáních v Ostravě.

Výcvik pořádá Inštitút terapie hrou, o.z.

ZAHÁJENÍVÝCVIKUVTERAPIIHROU

V červnu 2023 ukončila Bc. Ladislava Tichá

dlouhodobý Komplexní vzdělávací program

zaměřený na problematiku práce s dětmi

vyrůstajícími v náhradní rodinné péči, včetně

DDP I. A DDP II.

UKONČENÍVÝCVIKUDDP



FIRST UP
CONSULTANTS 2828

UKÁZKA METOD  A TECHNIK, KTERÉ POMÁHAJÍ DĚTEM 

S NÁROČNÝM ŽIVOTNÍM PŘÍBĚHEM ZVLÁDNOUT PROJEVY 

TRAUMATU

Dítě si samo nebo s pomocí
dospělého obkreslí ruku –

dlaň s prsty. Dostane úkol

promyslet si, kterých 5 osob
v jeho životě mu nejvíce

pomáhá. Poté každou osobu

zapíše do jednoho prstu,
společně si o těchto osobách

s dospělým povídá. Jak tito

lidé dítěti pomáhají, kdy se
na ně může obrátit, co s kým

řeší.

Cílem je budování vztahu s
dítětem, zjištění jeho

„zdrojových“ životních

postav. Tato technika
pomáhá při budování identity

dítěte a uvědomování si

toho, kým je.

RUKA BEZPEČÍ

Dítěti je předložena
šablona poskládaného

černobílého puzzle. Dítě

ji má barevně dotvořit
samo nebo s pomocí

dospělého a pokud umí

psát, do jednotlivých
částí mozaiky zapsat

věci, lidi, události či jiné

aspekty, které považuje
za důležité.

Cílem je zvědomení

vlastního já a jeho
přijetí, práce na

zvyšování sebeúcty

dítěte.

PUZZLE 
„TO JSEM JÁ“



FIRST UP
CONSULTANTS 2929

Nadále budeme pokračovat v činnostech, kterými jsme se

zabývali v roce 2023, tj. zejména profesionálním poskytováním

služeb pro náhradní rodiny. Narůstající důležitost v našem

způsobu doprovázení získává terapeutické rodičovství. Kurz

pro naše pěstouny byl zahájen na podzim roku 2023 a jeho

závěr je naplánován na červen roku 2024.

Naplánovány jsou osvětově-vzdělávací aktivity, které přispějí

ke zvýšení povědomí o náhradní rodinné péči a informovanosti

veřejnosti o problematice nedostatku pěstounských rodin,

neblahých důsledcích ústavní péče na děti aj.

Pokračujeme v naplňování našeho Strategického plánu 2021 –

2024.

ZÁMĚRY ORGANIZACE PRO ROK 2024



FIRST UP
CONSULTANTS 3030

DĚKUJEME

Spolupracujícím orgánům sociálně-právní ochrany: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje – tým náhradní rodinné péče

Krajský úřad Pardubického kraje

Městský úřad Jaroměř

Magistrát města Hradce Králové

Městský úřad Trutnov

Městský úřad Dvůr Králové n. L.

Městský úřad Rychnov n. Kn.

Městský úřad Broumov

Městský úřad Náchod

Městský úřad Dobruška

Městský úřad Jičín

Městský úřad Nové Město nad Metují

Naše zvláštní poděkování za projevenou důvěru a dlouhodobou podporu patří Mgr. Petře 

Šilhánové Hajpišlové, 

vedoucí odboru sociálního věcí a zdravotnictví Městského úřadu Jaroměř.

Děkujeme kolegyním: 

Mgr. Ireně Adamcové, Ing. Miloši Andršovi, Mgr. Alici Benešové, Mgr. Lence 

Filipové, Mgr. Michaele Hofmanové, Bc. Evě Justové, Bc. Haně Kostelejové, Mgr. 

Haně Mifkové, Mgr. Dagmaře Motalové, Bc. Markétě Lažové, Mgr. Radce Šuplerové, 

Ing. Janě Trejbalové

Hotelu Aqua Park Špindlerův Mlýn velký dík za vynikající servis, ochotu a vstřícnost při 

našich víkendových akcí pro pěstounské rodiny.

Dále děkujeme:

Bc. Tereze Hubáčkové, Mgr. Miroslavě Klapalové, DiS. 

a Veronice Houdkové, DiS

pracovnicím Nadace J&T

Ing. Jiřině Nachtmannové a panu Josefu Trnkovi,

pracovníkům Nadace Terezy Maxové dětem

Marii Řezníkové, 

ředitelce Nadačního fondu Rozum a Cit, z. s.

Petře Režné a Lindě Srnkové, 

pracovnicím Nadačního fondu Albert

MgA. Marii Křepelkové, Kristýně Güntherové, 

pracovnicím organizace Život dětem o.p.s.

Ing. Pavlu Nunovi a paní Gabriele Jurčové, 

Hotel Aqua Park Špindlerův Mlýn

Mgr. Janu Horkému za podporu a cenné rady nejen při tvorbě strategického plánu

Manželům Markétě a Jakubovi Nemecz za dlouhodobou podporu a přízeň

Lucii Tiché za nadšení a trpělivost při tvorbě animačních a jiných programů pro 

naše děti

Děkujeme mnoha dárcům za bazarové oblečení a věcí pro děti v našich rodinách.

Děkujeme za důvěru všem rodinám, které pod křídly Diamantu našli "svou" 

doprovázející organizaci a spolu s námi vytvářejí její atmosféru.

PODĚKOVÁNÍ



FIRST UP
CONSULTANTS 3131

PODĚKOVÁNÍDěkujeme všem, kteří v roce 2023 jakkoli přispěli k úspěšnému fungování Diamantu. Organizacím, sponzorům a donátorům,

kteří nás podpořili finančně:



FIRST UP
CONSULTANTS 3232

PODĚKOVÁNÍPODPOŘILA NÁS TATO MĚSTA A OBCE:



FIRST UP
CONSULTANTS 3333

PODĚKOVÁNÍ

537 200,- Kč
Za našimi rodinami šla věcná či finanční podpora v této neuvěřitelné výši.

Jednalo se zejména o vybavení dětských pokojů, letní tábory, sportovní

aktivity a opakující se měsíční příspěvek pro 2 rodiny, kde do osudu

zasáhlo onkologické onemocnění dítěte nebo dospělého.

INDIVIDUÁLNÍ FINANČNÍ PODPORA PRO DIAMANTOVÉ RODINY

410 000,- Kč
Diamant se dlouhodobě snaží přispět doprovázeným rodinám i formou

věcných darů – pleny, notebooky a počítače, vánoční dárky, potraviny, sady

stavebnice Lego a další.

MATERIÁLNÍ PODPORA PRO DIAMANTOVÉ RODINY



FIRST UP
CONSULTANTS 3434

FINANČNÍ 

ÚDAJE ZA ROK 

2023



FIRST UP
CONSULTANTS 3535

INFORMACE O ORGANIZACI DLE  ZÁKONA Č. 563/1991 SB., 

O ÚČETNICTVÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje

Organizace nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo 

technologií.

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních 

vztazích

Organizace dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, dbá na 

ekonomické využití osobních automobilů a důsledně sleduje spotřebu pohonných hmot. 

Zaměstnanci účetní jednotky se pravidelně účastní školení a jiných forem vzdělávání.

Informace o existenci organizační složky v zahraničí

Organizace neměla k 31.12.2023 žádnou zahraniční složku.

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění 

účelu výroční zprávy.



FIRST UP
CONSULTANTS 3636

KONTAKTY A BANKOVNÍ SPOJENÍ

Sv. Čecha 349

551 01 Jaroměř

tel. +420 733 644 060

e-mail: info@dia-mant.cz

http://www. dia-mant.cz

http.://www.facebook.com/diamant.kralovehradecky

115-1014130257/0100. 

Komerční banka, a.s

Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z. s.

Sv. Čecha 677

551 01 Jaroměř

IČ 042 98 284

DIČ CZ04298284

Nejsme plátci DPH



FIRST UP
CONSULTANTS 3737

SOUHRNNÉ INFORMACE

Název organizace:

Diamant, podporujeme náhradní

rodiny srdcem, z. s.

Právní forma:

zapsaný spolek

Datum zápisu do spolkového rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Hradci králové:

12. srpna 2015

Spisová značka:

L 10246

Sídlo a korespondenční adresa:

Svat. Čecha 677, Jaroměř, 551 01

Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z.

s. je oprávněn k výkonu sociálně právní ochrany

dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní

ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a to

na základě pověření vydaného Krajským úřadem

Královéhradeckého kraje dne 13.8.2015, č.j.

21462/SV/2015-7, ve znění pověření ze dne

31.10.2023, č.j. KUKHK-33560/SV/2023.


